
355 pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°355 del 27.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la nota n.3492 del 06.03.2012 con la quale il Direttore dell’U.O. di Neurochirurgia
dell’Ospedale San Francesco di Nuoro comunica la necessità di utilizzare un
neurostimolatore per poter procedere ad operare con urgenza una paziente portatrice di
tumore cerebrale;

DATO ATTO che, considerati i tempi ristrettissimi per effettuare l’intervento operatorio, l’unica
ditta disponibile a noleggiare il neurostimolatore di cui sopra è la Chirurmedica s.r.l., con
sede in Pescara;

DATO ATTO che nella citata richiesta di autorizzazione al noleggio sono stati apposti i visti
di autorizzazione sanitaria del Direttore P.O. San Francesco e del Direttore Sanitario.

VISTO il preventivo della ditta Chirurmedica s.r.l. (prot. 12510) che propone l’apparecchio
con noleggio gratuito e pagamento della sonda monouso, per un importo di € 2.500,00 + iva
di legge;

RITENUTO necessario e improcrastinabile procedere al noleggio dell’attrezzatura e quindi
all’acquisto della sonda indispensabile per il suo utilizzo;

EVIDENZIATO che l’importo da pagare rientra tra quelli sostenibili in economia con la
procedura di cui all’art.7 comma 1 lett.a) del Regolamento per l’acquisizione dei beni, servizi
e lavori approvato con Delibera 346 del 06.03.2009;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;

VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lg
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Noleggio neurostimolatore multifunzionale NIMBUS – ditta Chirurmedica srl -



355 pag. 2 di 2

DELIBERA

1) di affidare alla ditta Chirurmedica srl, con sede in Pescara Via Bardet n°33, p.iva
01282940681, il noleggio del neurostimolatore multifunzionale NIMBUS, con relativa sonda
monouso per un importo di € 2.500,00 + iva di legge;
2) di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali dell'Azienda

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il proponente
Dirigente Amministrativo
f.to Dott.Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



355 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo OnLine di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 27.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


